
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
————— 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
 

Ταχ. διεύθυνση: Κύπρου 20 
Ταχ. κώδικας : 302 00, Μεσολόγγι
Πληροφορίες  : Κων/νος Λάππας
Τηλέφωνο : 26310 50043 
Email :  mail@dide.ait.sch

 

ΘΕΜΑ : "Εγγραφές Αποφοίτων μαθητών Δημοτικών Σχολείων σε Γυμνάσια 

Αιτωλ/νίας από το σχολικό έτος 202

  
Ο Διευθυντής

1. Τις διατάξεις της υπ΄ αρ. πρωτ. 
«Εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης».  

2.  Τις στεγαστικές δυνατότητες των Γυμνασίων 
3.  Το μαθητικό Δυναμικό των Δημοτικών Σχολείων 

4. Την ορθολογικότερη κατανομή του μαθητικού πληθυσμού των 
την παροχή ίσων ευκαιριών μάθησης σε όλους 

κηδεμόνων αυτών. 
 

Καθορίζουμε χωροταξικά την εγγραφή των αποφοίτων μα
Δήμων της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας 

1ο Γυμνάσιο Μεσολογγίου,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές

      α. Των Δημοτικών Σχολείων της Δημοτικής Ενότητας  Ι.Π Μεσολογγίου

Ναυπάκτου από το ύψος του Γ.Ν. Μεσολογγίου (συνοικισμός Ταμπακαριά),  
είσοδος πόλης, εντός της πόλεως (νότια του 

Δαμασκηνού (στο τέλος του τείχους 
προέκτασή της, Χρ. Μπασαγιάννη (νότια

     β. Του Δημοτικού Σχολείου Ελληνικών.

   
 

  
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

302 00, Μεσολόγγι 
Κων/νος Λάππας 

sch.gr                              

 Ι.Π. Μεσολογγίου
 Αριθ. Πρωτ.: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 Α Π Ο

Εγγραφές Αποφοίτων μαθητών Δημοτικών Σχολείων σε Γυμνάσια της Περιφερειακής Ενότητας 

2024-2025 ". 

ής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλ/νίας, έχοντας υπόψη:

υπ΄ αρ. πρωτ. 79942/ΓΔ4/31-5-2019(ΦΕΚ 2005/Β΄/2019) Υπουργικής Απόφασης με Θέμα 
Εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία δευτεροβάθμιας 

Τις στεγαστικές δυνατότητες των Γυμνασίων της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας
Δυναμικό των Δημοτικών Σχολείων της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας.

Την ορθολογικότερη κατανομή του μαθητικού πληθυσμού των Γυμνασίων, την ομαλή λειτουργία αυτών για 
την παροχή ίσων ευκαιριών μάθησης σε όλους τους μαθητές και την καλύτερη εξυπηρέτηση των γονέων και 

Αποφασίζουμε 

την εγγραφή των αποφοίτων μαθητών/τριών των Δημοτικών Σχολείων 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας στα Γυμνάσια, ως εξής: 

 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ Ι. Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές/τριες: 

της Δημοτικής Ενότητας  Ι.Π Μεσολογγίου, που διαμένουν

Ναυπάκτου από το ύψος του Γ.Ν. Μεσολογγίου (συνοικισμός Ταμπακαριά),  περιοχή 
, εντός της πόλεως (νότια του ιστορικού τείχους της Ι.Π Μεσολογγίου

στο τέλος του τείχους – Κήπος των Ηρώων) και μέχρι  την οδό Νότη Μπότσαρη (νότια) και στην 
προέκτασή της, Χρ. Μπασαγιάννη (νότια του κτιρίου της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας

β. Του Δημοτικού Σχολείου Ελληνικών. 

Σελίδα 1 από 9 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 29-05-2024 

Ι.Π. Μεσολογγίου  23-05-2024 
: ΦΕ2α/3145 

 

Ο Φ Α Σ Η 

της Περιφερειακής Ενότητας 

χοντας υπόψη: 

) Υπουργικής Απόφασης με Θέμα  
Εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία δευτεροβάθμιας 

της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας. 
της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας. 

, την ομαλή λειτουργία αυτών για 
μαθητές και την καλύτερη εξυπηρέτηση των γονέων και 

των Δημοτικών Σχολείων των 

 

που διαμένουν νότια  της οδού 

περιοχή Αλμυράκι – ανατολική 
της Ι.Π Μεσολογγίου), ανατολικά της οδού Αρχ. 

την οδό Νότη Μπότσαρη (νότια) και στην 
της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας). 



Σελίδα 2 από 9 

 

2ο Γυμνάσιο Μεσολογγίου, εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές/τριες: 

     α. Των Δημοτικών Σχολείων της Δημοτικής Ενότητας  Ι.Π Μεσολογγίου, που διαμένουν βόρεια  της οδού 
Ναυπάκτου, στην οδό Ναυπάκτου μετά το Γ.Ν. Μεσολογγίου,  εκτός της πόλεως (βόρεια του ιστορικού 

τείχους της Ι.Π Μεσολογγίου), δυτικά της οδού Αρχ. Δαμασκηνού (στο τέλος του τείχους – Κήπος των Ηρώων), 
και μέχρι  την οδό Νότη Μπότσαρη (βόρεια) και στην προέκτασή της, Χρ. Μπασαγιάννη (βόρεια κτίριο της 

Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας). 
     β. Των Δημοτικών Σχολείων της Δημοτικής Ενότητας  Ι.Π Μεσολογγίου, που διαμένουν στον Άγιο Θωμά και  

στην περιοχή Ζεστής.  

     γ. Του Δημοτικού Σχολείου Αγίου Θωμά. 
 

Γυμνάσιο Ευηνοχωρίου, εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Ευηνοχωρίου 

β. Δημοτικού Σχολείου Γαλατά 

γ. Δημοτικού Σχολείου Αγίου Γεωργίου 

δ. Δημοτικού Σχολείου Γαυρολίμνης 

ε. Δημοτικού Σχολείου Τρικόρφου 

 

Γυμνάσιο Αιτωλικού,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. 1ου Δημοτικού Σχολείου Αιτωλικού 

β. 2ου Δημοτικού Σχολείου Αιτωλικού 

γ. 3ου Δημοτικού Σχολείου Αιτωλικού 

δ. Δημοτικού Σχολείου Κεφαλοβρύσου 

ε. Δημοτικού Σχολείου Σταμνάς 

στ Δημοτικού Σχολείου Χρυσοβεργίου 

 

Γυμνάσιο Νεοχωρίου,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. 1ου Δημοτικού Σχολείου Νεοχωρίου 

β. 2ου Δημοτικού Σχολείου Νεοχωρίου 

 

Γυμνάσιο Κατοχής,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. 1ου Δημοτικού Σχολείου Κατοχής 

β. 2ου Δημοτικού Σχολείου Κατοχής 

γ. Δημοτικού Σχολείου Λεσινίου 

 
Γυμνάσιο Γουριάς,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Γουριάς 

β. Δημοτικού Σχολείου Πενταλόφου 

γ. Δημοτικού Σχολείου Μάστρου 

δ. Δημοτικού Σχολείου Στρογγυλοβουνίου 

ε. Δημοτικού Σχολείου Παλαιομάνινας 

 



Σελίδα 3 από 9 

 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 
1ο Γυμνάσιο Ναυπάκτου, εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. 1ου Δημοτικού Σχολείου Ναυπάκτου 

β. 4ου Δημοτικού Σχολείου Ναυπάκτου  

γ. 5ου Δημοτικού Σχολείου Ναυπάκτου  

 

2ο Γυμνάσιο Ναυπάκτου, εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. 2ου Δημοτικού Σχολείου Ναυπάκτου 

β. 7ου Δημοτικού Σχολείου Ναυπάκτου  

γ 3ου Δημοτικού Σχολείου Ναυπάκτου (οι μαθητές που διαμένουν δυτικά του χειμάρρου Σκα) 

 
3ο Γυμνάσιο Ναυπάκτου, εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. 3ου Δημοτικού Σχολείου Ναυπάκτου (οι μαθητές που διαμένουν ανατολικά του χειμάρρου Σκα). 

β. 6ου Δημοτικού Σχολείου Ναυπάκτου  

γ. Δημοτικού Σχολείου Λυγιά  

δ. Δημοτικού Σχολείου Ξηροπηγάδου 

ε. Δημοτικού Σχολείου Δάφνης 

 
Γυμνάσιο Αντιρρίου,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές του Δημοτικού Σχολείου Αντιρρίου 

 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ,  
εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των Δημοτικών Σχολείων που κατοικούν στην περιοχή που περικλείεται 
μεταξύ των οδών (στις οδούς που αποτελούν όριο της περιοχής αναγράφεται σε παρένθεση το Γυμνάσιο 
εγγραφής):  
 
Αγ. Λαύρας (1ο Γ/σιο) – Κόκκαλη (5ο Γ/σιο) – Βλαχοπούλου (5ο Γ/σιο) – Δήμου Τσέλιου (1ο Γ/σιο) – Σουλίου 
(6ο Γ/σιο) – Ζωοδόχου Πηγής (6ο Γ/σιο) – Ηρώων Πολυτεχνείου (6ο  Γ/σιο) - Θησέως (1ο Γ/σιο) - Εθν. 
Ανεξαρτησίας (1ο Γ/σιο) – Τενέδου (1ο Γ/σιο) – Φαφούτη (1ο Γ/σιο) – Εργάνης (1ο Γ/σιο). 
 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ, 
εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των Δημοτικών Σχολείων που κατοικούν στις περιοχές που περικλείονται 
μεταξύ των οδών (στις οδούς που αποτελούν όριο της περιοχής αναγράφεται σε παρένθεση το Γυμνάσιο 
εγγραφής): 
 

α) ΕΟ Αγρινίου Άρτας (2ο Γ/σιο) – Εθν. Ανεξαρτησίας (2ο Γ/σιο) – 3ης Σεπτεμβρίου (2ο Γ/σιο) – Πραϊδου (2ο 
Γ/σιο)– Δασκαλόπουλου (2ο Γ/σιο) – Χατζόπουλου (2ο Γ/σιο) - Αγίου Δημητρίου (2ο Γ/σιο)  – Σπυρόπουλου 
(2ο Γ/σιο) – Καλυβίων (2ο Γ/σιο) – Δροσίνη (2ο Γ/σιο)  - ΕΟ Αγρινίου Άρτας (2ο Γ/σιο). 
β) ΕΟ Αγρινίου Άρτας (2ο Γ/σιο)  – Βάλτου (2ο Γ/σιο) – Ηρώων (2ο Γ/σιο) – Βαρνακιώτη (2ο Γ/σιο) – Σκόπα (3ο 
Γ/σιο) – Φιλελλήνων (4ο Γ/σιο) - ΕΟ Αγρινίου Άρτας (2ο Γ/σιο). 
 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ, 
εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των Δημοτικών Σχολείων που κατοικούν στην περιοχή που περικλείεται 
μεταξύ των οδών (στις οδούς που αποτελούν όριο της περιοχής αναγράφεται σε παρένθεση το Γυμνάσιο 
εγγραφής): 



Σελίδα 4 από 9 

 
Ευτυχίας Καλύβα (6ο Γ/σιο) – Γοργοποτάμου (6ο Γ/σιο) – Εθν. Αντιστάσεως (3ο Γ/σιο) – Αραχώβης (4ο Γ/σιο) – 
Πετρούλα (4ο Γ/σιο) – Καλαβρύτων (4ο Γ/σιο) – Σκόπα (3ο Γ/σιο). 
 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ,  
εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των Δημοτικών Σχολείων που κατοικούν στην περιοχή που περικλείεται 
μεταξύ των οδών (στις οδούς που αποτελούν όριο της περιοχής αναγράφεται σε παρένθεση το Γυμνάσιο 
εγγραφής): 
 
Λαγκαδιάς (4ο Γ/σιο) - ΕΟ Αγρινίου Άρτας (2ο Γ/σιο) – Φιλελλήνων (4ο Γ/σιο)  – Σκόπα (3ο Γ/σιο) – 
Καλαβρύτων (4ο Γ/σιο) – Πετρούλα (4ο Γ/σιο) – Αραχώβης (4ο Γ/σιο) – Εθν. Αντιστάσεως (4ο Γ/σιο) – 
Καρπενησίου (4ο Γ/σιο) – ΕΟ Καρπενησίου Αγρινίου (και όλο το νότιο κατοικημένο τμήμα του Δ. Αγρινίου) (4ο 
Γ/σιο) 
 
5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ,  
- εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των Δημοτικών Σχολείων που κατοικούν στην περιοχή που 

περικλείεται μεταξύ των οδών (στις οδούς που αποτελούν όριο της περιοχής αναγράφεται σε παρένθεση 
το Γυμνάσιο εγγραφής): 

Δύο Ρέμματα (5ο Γ/σιο) – Αγ. Χριστοφόρου (7ο Γ/σιο)– Θεοτοκοπούλου (5ο Γ/σιο) – Μπαϊμπά (5ο Γ/σιο) - 
Κακκαβιά (5ο Γ/σιο) – Βλαχοπούλου (5ο Γ/σιο) – Κόκκαλη (5ο Γ/σιο) – Αγ. Λαύρας (1ο Γ/σιο) (και όλο το 
βορειοανατολικό κατοικημένο τμήμα του Δ. Αγρινίου) 
 

- εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των Δημοτικών Σχολείων Καμαρούλας και Σκουτεράς. 

6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ, 
εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των Δημοτικών Σχολείων που κατοικούν στην περιοχή που περικλείεται 
μεταξύ των οδών (στις οδούς που αποτελούν όριο της περιοχής αναγράφεται σε παρένθεση το Γυμνάσιο 
εγγραφής): 
 
Ε.Ο. Αγρινίου Άρτας (6ο Γ/σιο) – Δροσίνη (2ο Γ/σιο) – Καλυβίων (2ο Γ/σιο) – Σπυρόπουλου (2ο Γ/σιο) – Αγ. 
Δημητρίου (2ο Γ/σιο) – Χατζόπουλου (2ο Γ/σιο) – Δασκαλόπουλου (2ο Γ/σιο)  – Πραϊδου (2ο Γ/σιο) – 3ης 
Σεπτεμβρίου (2ο Γ/σιο) – Εθν. Ανεξαρτησίας (6ο Γ/σιο)  – Θησέως (1ο Γ/σιο) – Ηρώων Πολυτεχνείου (6ο Γ/σιο) 
– Ζωοδόχου Πηγής (6ο Γ/σιο) – Σουλίου (6ο Γ/σιο)  – Δήμου Τσέλιου (1ο Γ/σιο) – Κακκαβιά (5ο Γ/σιο) – 
Γοργοποτάμου (6ο Γ/σιο) – Ευτυχίας Καλύβα (6ο Γ/σιο) – Βαρνακιώτη (2ο Γ/σιο)  – Ηρώων (2ο Γ/σιο) - Βάλτου 
(2ο Γ/σιο). 
 
 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ, 
εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των Δημοτικών Σχολείων που κατοικούν στην περιοχή που περικλείεται 
μεταξύ των οδών (στις οδούς που αποτελούν όριο της περιοχής αναγράφεται σε παρένθεση το Γυμνάσιο 
εγγραφής): 
 
Δύο Ρέμματα (5ο Γ/σιο)– Αγ. Χριστοφόρου (7ο Γ/σιο) – Θεοτοκόπουλου (5ο Γ/σιο)  – Εθν. Αντιστάσεως (3ο 
Γ/σιο & 4ο Γ/σιο) – Καρπενησίου (4ο Γ/σιο) – ΕΟ Καρπενησίου Αγρινίου (και όλο το ανατολικό κατοικημένο 
τμήμα του Δ. Αγρινίου) (7ο Γ/σιο) 
 
Γυμνάσιο Αγίου Κωνσταντίνου,   
εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων:  

α. 1ο Δημοτικού Σχολείου Αγίου Κωνσταντίνου 

β. 2ο Δημοτικού Σχολείου Αγίου Κωνσταντίνου 

 



Σελίδα 5 από 9 

Γυμνάσιο Καλυβίων,  

εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Καλυβίων 

β. Δημοτικού Σχολείου Αγγελοκάστρου 

 

Γυμνάσιο Νεάπολης,  

εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. 1ου Δημοτικού Σχολείου Νεάπολης 

β. 2ου Δημοτικού Σχολείου Νεάπολης 

γ. 3ου Δημοτικού Σχολείου Νεάπολης 

δ. Δημοτικού Σχολείου Καστρακίου  

 
Γυμνάσιο Λεπενούς,  

εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Λεπενούς 

β. Δημοτικού Σχολείου Γουριώτισσας 

γ. Δημοτικού Σχολείου Οχθίων 

δ. Δημοτικού Σχολείου Ρίγανης 

ε. Δημοτικού Σχολείου Στράτου 

 

Γυμνάσιο Παναιτωλίου,  

εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. 1ου Δημοτικού Σχολείου Παναιτωλίου  

β. 2ου Δημοτικού Σχολείου Παναιτωλίου  

γ. Δημοτικό Σχολείο Νέας Αβώρανης (όσοι επιθυμούν) 

 
Γυμνάσιο Καινουργίου,  
εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. 1ου Δημοτικού Σχολείου Θεστιέων 

β. 2ου Δημοτικού Σχολείου Θεστιέων 

γ.  Δημοτικό Σχολείο Νέας Αβώρανης  (όσοι επιθυμούν) 

 
Γυμνάσιο Παραβόλας,  
εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Παραβόλας 

β. Δημοτικού Σχολείου Παντάνασσας 

 

Γυμνάσιο Γαβαλούς,  

εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 



Σελίδα 6 από 9 

α. Δημοτικού Σχολείου Γαβαλούς 

β. Δημοτικού Σχολείου Αγίου Ανδρέα 

γ. Δημοτικού Σχολείου Κάτω Μακρυνούς 

δ. Δημοτικού Σχολείου Μεσάριστας 

ε. Δημοτικού Σχολείου Γραμματικούς ( όσοι επιθυμούν ) 

 

Γυμνάσιο Ματαράγκας,  

εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Ματαράγκας 

β. Δημοτικού Σχολείου Κ. Ζευγαρακίου 

γ. Δημοτικού Σχολείου Παπαδατών 

Δ. Δημοτικού Σχολείου Γραμματικούς ( όσοι επιθυμούν ) 

 

 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ 

Γυμνάσιο Θέρμου,   

εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Θέρμου 

 
ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

Γυμνάσιο Αμφιλοχίας,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. 1ου Δημοτικού Σχολείου Αμφιλοχίας 

β. 2ου Δημοτικού Σχολείου Αμφιλοχίας   

γ. 3ου Δημοτικού Σχολείου Αμφιλοχίας  

δ. Δημοτικού Σχολείου Σπάρτου 

ε. Δημοτικού Σχολείου Στάνου 

στ Δημοτικού Σχολείου Σαρδινίων 

ζ. Δημοτικού Σχολείου Κεχρινιάς 

η. Δημοτικού Σχολείου Βαρετάδας 

 

Γυμνάσιο Λουτρού,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α.  Δημοτικού Σχολείου Λουτρού 

β. Δημοτικού Σχολείου Μπούκας   

γ. Δημοτικού Σχολείου Μενιδίου (όσοι επιθυμούν) 

 

Γυμνάσιο Εμπεσού,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Εμπεσού 

β. Δημοτικού Σχολείου Χαλκιοπούλου  (Οι μαθητές που διαμένουν στις τοπικές κοινότητες  Αλευράδας 

και Πετρώνας, μπορούν να εγγραφούν εναλλακτικά στο Γυμνάσιο Μαλεσιάδας, εάν επιθυμούν).   

γ. Δημοτικού Σχολείου Βρουβιανών  



Σελίδα 7 από 9 

δ. Δημοτικού Σχολείου Θυάμου 

ε. Δημοτικού Σχολείου Περδικακίου 

στ Δημοτικού Σχολείου Χρυσοπηγής (όσοι επιθυμούν) 

 

Γυμνάσιο Μαλεσιάδας,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Μαλεσιάδας 

β. Δημοτικού Σχολείου Αμοργιανών    

γ.  Οι μαθητές του Δημοτικού Σχολείου Χαλκιοπούλου  που διαμένουν στις τοπικές κοινότητες  

Αλευράδας και Πετρώνας,  εάν επιθυμούν. 

 
ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ 

Γυμνάσιο Βόνιτσας,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. 1ου Δημοτικού Σχολείου Βόνιτσας 

β. Δημοτικού Σχολείου Αγίου Νικολάου  

γ. Δημοτικού Σχολείου Δρυμού  

δ. Δημοτικού Σχολείου Παλιαμπέλων 

ε. Δημοτικού Σχολείου Πλαγιάς (όσοι επιθυμούν) 

 
Γυμνάσιο Κατούνας,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Κατούνας 

β. Δημοτικού Σχολείου Αετού   

γ. Δημοτικού Σχολείου Κομποτής  

δ. Δημοτικού Σχολείου Τρύφου  

 

Γυμνάσιο Μοναστηρακίου,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Μοναστηρακίου 

β. Δημοτικού Σχολείου Θυρείου   

 
Γυμνάσιο Παλαίρου,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Παλαίρου 

 

 
ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ 

Γυμνάσιο Αστακού,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Αστακού 

β. Δημοτικού Σχολείου Καραϊσκάκη   

γ. Δημοτικού Σχολείου Μπαμπίνης  

δ. Δημοτικού Σχολείου Χρυσοβίτσας 

 



Σελίδα 8 από 9 

Γυμνάσιο Κανδήλας,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Κανδήλας 

β. Δημοτικού Σχολείου Αρχοντοχωρίου   

γ. Δημοτικού Σχολείου Βάρνακα   

δ. Δημοτικού Σχολείου Μύτικα 

 

Γυμνάσιο Φυτειών,  εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των παρακάτω Δημοτικών Σχολείων: 

α. Δημοτικού Σχολείου Φυτειών 

β. Δημοτικού Σχολείου Ριβίου   

 

ΛΟΙΠΕΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 
 

         Οι μαθητές του 13ου Δημοτικού Σχολείου Αγρινίου καθώς και οι μαθητές των Δημοτικών Σχολείων Αγ. 

Βλασίου, Κυπάρισσου και Καμαρούλας (λόγω κατάργησης του Γυμνασίου Αγ. Βλασίου), μπορούν να 
εγγράφονται σε οποιοδήποτε Γυμνάσιο του Δήμου Αγρινίου και στο Γυμνάσιο Αγίου Κωνσταντίνου. 

         Στο Μουσικό Γυμνάσιο Αγρινίου εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των Δημοτικών Σχολείων, οι οποίοι 
θα επιλεγούν μετά από τις προβλεπόμενες εξετάσεις της Επιτροπής Επιλογής. 

         Στο Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο Μεσολογγίου εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των Δημοτικών Σχολείων, 

οι οποίοι θα επιλεγούν μετά από τις προβλεπόμενες εξετάσεις της Επιτροπής Επιλογής. 
         Στις Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης ΣΜΕΑΕ (Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο 

– Λύκειο Αγρινίου, Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο - Λύκειο Μεσολογγίου,  Εργαστήριο Ειδικής 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΕΕΕΚ) Αγρινίου, Εργαστήριο Ειδικής Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΕΕΕΚ) Ναυπάκτου) εγγράφονται οι απόφοιτοι μαθητές των Δημοτικών 
Σχολείων των Δήμων της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας, σύμφωνα με την γνωμάτευση που τους έχει 

χορηγηθεί  από το ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αιτωλ/νίας και την επιθυμία των γονέων ή κηδεμόνων τους, που υποβάλλουν 

σχετική υπεύθυνη δήλωση στο Δημοτικό Σχολείο που φοιτούν τα παιδιά τους, σχετικά με την σχολική μονάδα 
στην οποία επιθυμούν να συνεχίσουν την φοίτησή τους ( χωρίς κανένα χωροταξικό περιορισμό).  

         Στα Ιδιωτικά Γυμνάσια  θα εγγραφούν όσοι μαθητές επιθυμούν. Σχετική υπεύθυνη δήλωση θα πρέπει να 
κατατεθεί από τους κηδεμόνες των μαθητών και τα Απολυτήρια θα διαβιβάζονται υπηρεσιακά με απόδειξη.           

         Οι εγγραφές των μαθητών στα Γυμνάσια πρέπει να ολοκληρωθούν μέχρι την ημερομηνία λήξεως του 

τρέχοντος διδακτικού έτους, οι δε απολυτήριοι τίτλοι των μαθητών των Δημοτικών Σχολείων θα σταλούν 
υπηρεσιακά στα αντίστοιχα Γυμνάσια, όπως ορίζει η ανωτέρω Απόφαση. 

   
 Ο Διευθυντής Δ.Ε. Αιτωλ/νίας 

 Καζαντζής Χρήστος 
ΠΕ83 – Μ.Ed. 

  

   
 

   



Σελίδα 9 από 9 

   

Κοινοποίηση: 

1. Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση Αιτωλ/νίας 
2. Δημοτικά Σχολεία Αιτωλ/νίας (μέσω της ΔΠΕ Αιτωλ/νίας) 

3. Γυμνάσια Αιτωλ/νίας 
4. ΣΜΕΑΕ Αιτωλ/νίας 

5. Ιδιωτικά Γυμνάσια Αιτωλ/νίας 
6. Δήμοι Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας 

7. Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλ/νίας (da@aitnia.pde.gov.gr) 


		2024-05-29T11:17:32+0300




